4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 18.04.2017 № 109
п. Пелым

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 20.12.2011 года № 450
В целях приведения Устава Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 20.12.2011 года № 450, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1.1 главы 1 слова «именуемое далее Учреждение» заменить на «далее - Учреждение»;

2) пункт 1.4 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Юридический адрес (место нахождения) Учреждения: 624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий посёлок Пелым, улица Строителей, дом 15.

Фактический адрес Учреждения:
624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий посёлок Пелым, улица Строителей, дом 15;

624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий посёлок Пелым, улица Фестивальная, дом 12;
624583, Свердловская область, город Ивдель, посёлок Атымья, улица Космонавтов, дом 10.»;
3) пункт 1.5 главы 1 изложить в следующей редакции:

«Учредителем Учреждения является муниципальное образование городской округ Пелым (далее – Учредитель). Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, является администрация городского округа Пелым.

Адрес Учредителя: 624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий посёлок Пелым, улица Карла Маркса, дом 5.
Собственником имущества Учреждения является муниципальное образование городского округа Пелым. Органом, осуществляющим функции и полномочия собственника, является администрация городского округа Пелым.
Отношения между Учредителем и Учреждением определяются настоящим Уставом.»;
4) пункт 1.6 главы 1 изложить в следующей редакции:

«В структуру Учреждения входят следующие структурные подразделения без образования юридического лица: отдел досуга, библиотека п. Пелым, сельская библиотека п. Атымья, информационно-издательский отдел, Пелымский историко-краеведческий музей.
Адрес места нахождения структурных подразделений:
библиотека п. Пелым, информационно-издательский отдел, Пелымский историко-краеведческий музей - 624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий посёлок Пелым, улица Строителей, дом 15;

отдел досуга - 624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий посёлок Пелым, улица Фестивальная, дом 12;
сельская библиотека п. Атымья - 624583, Свердловская область, город Ивдель, посёлок Атымья, улица Космонавтов, дом 10.
В Учреждении могут создаваться иные структурные подразделения, деятельность которых отвечает требованиям настоящего Устава.  Структурные подразделения, входящие в состав Учреждения, осуществляют свою деятельность в соответствии с Уставом  Учреждения и Положением о структурном подразделении, утвержденным директором Учреждения.»;

5) пункт 1.7 главы 1 изложить в следующей редакции:

«Учреждение находится в ведении структурного подразделения администрации городского округа  Пелым – отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи (далее – Отдел ОКСиДМ), являющегося уполномоченным органом Учредителя.»;
6) главу 1 дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«Учреждение вправе осуществлять закупку товаров, работ и услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
7) пункт 2.2 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание для Учреждения формирует и утверждает Учредитель или назначенный им орган, который осуществляет функции и полномочия Учредителя.
Учреждение обеспечивает выполнение муниципального задания. Учреждение  не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.
Учредитель устанавливает задания для Учреждения в соответствии с предусмотренной его Уставом основной деятельностью.
Условия и порядок формирования задания Учредителя и порядок финансового обеспечения выполнения этого задания определяются администрацией городского округа Пелым.»;
8) главу 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«В целях обеспечения муниципальных нужд Учреждение:

- формирует и утверждает план закупок;

- формирует и утверждает план-график;

- определяет начальную (максимальную) цену контракта, договора;

- осуществляет подготовку технического задания и условия проекта контракта, договора и несет ответственность за достоверность представляемых сведений;

- осуществляет обоснование закупок, определение условий контракта, договора, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, договора;

- осуществляет подписание контракта, договора;

- осуществляет контроль за исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта, договора в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионной работы;

- организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;

- рассматривает и готовит ответы на запросы о предоставлении информации об осуществлении закупок и о ходе исполнения контрактов, иные обращения, представленные общественными объединениями и объединениями юридических лиц, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.»;

9) подпункт 7 пункта 4.5 главы 4 изложить в следующей редакции:

«- утверждает структуру и штатное расписание Учреждения по согласованию с учредителем в пределах штатной численности и фонда оплаты труда;»;

10) исключить подпункты 14, 15 пункта 4.5 главы 4;
11) подпункт 17 пункта 4.5 главы 4 изложить в следующей редакции:

«- выполняет иные функции, не отнесённые к компетенции Учредителя, вытекающие из настоящего Устава и предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.»;
12) пункт 4.6 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Директор Учреждения не вправе быть учредителем (участником) юридического лица, занимать должности и заниматься другой оплачиваемой деятельностью в государственных органах, органах местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности, заниматься предпринимательской деятельностью, быть единоличным исполнительным органом или членом коллегиального исполнительного органа коммерческой организации, а также принимать участие в забастовках.»;
13) исключить подпункт 12 пункта 4.7 главы 4;

14) подпункт 15 пункта 4.7 главы 4 изложить в следующей редакции:

«- иные вопросы, отнесенные к компетенции Учредителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом и договором между Учредителем и Учреждением.»;
15) пункт 4.8 главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.8. Уполномоченный орган Учредителя - ОКСиДМ:

- оказывает Учреждению методическую и консультативную помощь в организации  основной деятельности;

- осуществляет контроль за соблюдением законодательных и нормативных актов, регламентирующих деятельность Учреждения;

- представляет кандидатуры на должность директора Учреждения;

- принимает участие в работе комиссий при ликвидации (реорганизации) Учреждения.».
2. Уполномочить директора Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» И.А. Ульянову произвести регистрацию изменений в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина